
PROVINCIA DI BOLOGNA

COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

APPROVAZIONE PROGETTO DI ALTERNANZA SCUOLA LAVORO "IL GELATO CI 
PROIETTA" IN COLLABORAZIONE CON L'ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE 
ARCHIMEDE E L'AZIENDA CARPIGIANI GROUP - ALI S.P.A..

Nr. Progr.

Titolo

Classe

Sottoclasse

Seduta NR.

 91 
07/06/2016

 22 
 7
 9
 0

Data

L'anno DUEMILASEDICI questo giorno SETTE del mese di GIUGNO alle ore 11:00 convocata con 
le prescritte modalità, nella Sede Municipale si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SVERONESI GIAMPIERO SINDACO

SMARCHESINI LORIS ASSESSORE

SGIORDANO ANTONIO ASSESSORE

SROMA ANNALISA ASSESSORE

STOLOMELLI VANNA ASSESSORE

NZACCHIROLI DANILO ASSESSORE

Totale Presenti:  5 Totali Assenti:  1

Assenti giustificati i signori:

ZACCHIROLI DANILO

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, CICCIA ANNA ROSA.

Il Sig. VERONESI GIAMPIERO in qualità di SINDACO assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  91 DEL 07/06/2016 
 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE PROGETTO DI ALTERNANZA SCUOLA LAVORO "IL GELATO CI 

PROIETTA" IN COLLABORAZIONE CON L'ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE 

ARCHIMEDE E L'AZIENDA CARPIGIANI GROUP - ALI S.P.A.. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che i Comuni facenti parte dell’Unione Terred’Acqua promuovono 

annualmente l’iniziativa denominata “Giù di Festival”, con la quale ci si prefigge di 
orientare ed informare i giovani circa le opportunità lavorative offerte dal territorio 
attraverso incontri con Aziende locali disponibili a raccontarsi ed a cimentarsi in 
progettazioni Europee e/o di alternanza scuola-lavoro; 

Considerato che: 
- la simulazione di progettazione svolta all’interno del “Giù di Festival”, edizione 

2015, ha creato i presupposti affinché nel 2016/2017 l’Azienda Carpigiani Group – 
ALI S.p.a. di Anzola dell’Emilia, in collaborazione con la classe terza del Liceo 
Scientifico ISIS Archimede di San Giovanni in Persiceto, realizzasse un progetto di 
alternanza scuola-lavoro denominato “Il gelato ci proietta”; 

- il progetto suddetto prevede: 
- la partecipazione di numerosi partner tra cui il Comune di Anzola dell’Emilia, 

il cui ruolo consiste nel realizzare incontri formativi finalizzati a fornire un 
quadro della situazione demografica ed economico-imprenditoriale del 
territorio, unitamente a nozioni circa la normativa vigente in materia di luoghi 
di vendita; 

- la realizzazione di un percorso formativo sperimentale rivolto alla classe terza 
del menzionato Istituto, per tutta la durata del ciclo scolastico, finalizzato alla 
comprensione del concetto di cultura aziendale mediante la conoscenza delle 
fasi di sviluppo, produzione e commercializzazione di un prodotto nell’ambito 
di un’azienda italiana operante nel mercato internazionale globale, 
propedeutica ad un futuro professionale nell’ambito produttivo in tutte le sue 
espressioni: dall’idea del prodotto, alla produzione e al mercato; 

   Valutato positivamente il progetto in parola in quanto la sua realizzazione: 
- concorre  al raggiungimento dell’interesse generale ed  assume rilevanza sotto il 

profilo dei valori sociali, culturali e di qualità della vita che sono presenti nella 
comunità di Anzola dell’Emilia;  

- rientra tra gli obiettivi di cui allo Statuto Comunale, art. 3 lettera m): “il Comune 
di Anzola dell’Emilia si pone come obiettivo e finalità della propria azione il 
diritto al sapere e all’istruzione, all’informazione ed alla formazione permanente 
come condizione per uno sviluppo libero e consapevole della personalità”; 

  Ritenuto opportuno, per tutto quanto sopra, procedere all’approvazione del 
progetto di alternanza scuola-lavoro denominato “Il gelato ci proietta”, nel testo 
allegato al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale; 
 Dato atto che, in applicazione dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18.08.2000 
n. 267 e successive modificazioni e integrazioni, è stato acquisito il parere favorevole 
espresso dal Direttore dell’Area Servizi alla Persona in ordine alla regolarità tecnica; 
 Con voti unanimi resi nei modi di legge 

D E L I B E R A 

 
Per i motivi di cui in premessa: 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  91 DEL 07/06/2016 
 

- Di procedere all’approvazione del progetto di alternanza scuola-lavoro 
denominato “Il gelato ci proietta”, nel testo allegato al presente atto per formarne 
parte integrante e sostanziale; 

Con separata ed unanime votazione si dichiara  immediatamente  eseguibile   
la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134 - 4°  comma  -  del Decreto Legislativo 
18.08.2000 n. 267. 

























COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PROVINCIA DI BOLOGNA

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000 N. 267

IL 
DIRETTORE 
DELL'AREA 

INTERESSATA

IL 
DIRETTORE AREA 

ECONOMICO / 
FINANZIARIA E 

CONTROLLO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere:

FAVOREVOLE

Data   06/06/2016

Data   

BUSI MARINA

IL DIRETTORE AREA SERVIZI ALLA PERSONA

Numero Delibera   91   del   07/06/2016

APPROVAZIONE PROGETTO DI ALTERNANZA SCUOLA LAVORO "IL GELATO CI PROIETTA" IN 
COLLABORAZIONE CON L'ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE ARCHIMEDE E L'AZIENDA 
CARPIGIANI GROUP - ALI S.P.A..

OGGETTO

AREA SERVIZI ALLA PERSONA



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 91 DEL 07/06/2016

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

 VERONESI GIAMPIERO CICCIA ANNA ROSA

ANZOLA DELL'EMILIA, Lì 14/06/2016


		2016-06-14T10:35:28+0200
	DS0


		2016-06-14T12:24:32+0200
	DS User Private Key 4




